
          Uchwała Nr  X/55/03               
Rady Gminy Trzcinica

z dnia 29 sierpnia 2003 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycieli , dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar zniżek oraz tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych.

      Na podstawie art . 42 ust.7 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26. 01. 82 r.-
Karta Nauczyciela ( Dz.U. z  2003 r. Nr 118 , poz.1112 i Nr 137 , poz. 1304) Rada Gminy
Trzcinica uchwala, co następuje :

§ 1.

Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku
szkolnego, zasady udzielania i rozmiar zniżek oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

                               § 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

                                                                       § 3

Traci moc prawną uchwała Nr XVIII/113/00 Rady Gminy Trzcinica z dnia 27.09.2000 r. W
sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycielom , którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzcinica.

                 § 4

1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzcinica oraz we
wszystkich placówkach oświatowych Gminy Trzcinica.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2003 r.

                         

 



                                                                                       Załącznik do uchwały Nr X/55/03
                               Rady Gminy Trzcinica
                               z dnia 29.08.2003r.

 1. Ustala się następujące zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru  
             godzin zajęć nauczycieli , dla których ustalony plan zajęć jest różny w
             poszczególnych okresach roku szkolnego :
     
    1) nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć , zgodnie z art. 42 ust. 5b Karty 
        Nauczyciela zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 
        szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć , aby średni wymiar zajęć 
        nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi 
        zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.
    

2) za podstawę rozliczenia ustala się :
- 38 tygodni w roku szkolnym w placówkach , w których przewidziano ferie zimowe,

3) dla nauczycieli , którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono
liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć –
godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony według zasad ustalonych w pkt 1.

4) dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć , realizujących różny
wymiar zajęć, w poszczególnych okresach roku szkolnego , w umowie o pracę należy
określić średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia.

5) W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku
szkolnego, na którym został ustalony różny plan zajęć , rozliczenie z przydzielonych w
planie organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy , z tym że
za wszystkie przepracowane miesiące , bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć ,
przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy
tygodniowy wymiar godzin zajęć , a także za przepracowane w tym czasie godziny
ponadwymiarowe.

         
                             

2. Nauczycielom , którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i
placówkach prowadzonych przez Gminę Trzcinica, obniża się tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych , wychowawczych i
opiekuńczych, określony w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 1997 r. Nr 56, poz. 357 ze zmianami), zwanej
dalej Kartą Nauczyciela , do wysokości  ustalonej  w  tabeli :

 



Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar
godzin zajęć

1. Dyrektor szkoły podstawowej , gimnazjum, zespołu
szkół liczącego:
- do 4 oddziałów
- 5 - 6 oddziałów
- 7 - 8 oddziałów
- 9 - 12 oddziałów
- 13 - 16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów 

12
10
8
6
5
3

2.       Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu
liczącej:
     - 12 - 14 oddziałów
     - 15 - 16 oddziałów
     - 17 i więcej oddziałów 

10
9
7

3. W ramach posiadanych środków finansowych Wójt Gminy Trzcinica może w
uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły ( zespołu) od
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w art.
42 ust.3 Karty Nauczyciela, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują
znaczne zwiększenie zadań dyrektora, w uzgodnieniu z organem sprawującym
nadzór pedagogiczny.

4. Nauczycielom , którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, Wójt
Gminy Trzcinica może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie
przekraczającym 3 godzin tygodniowo, chyba , że z planów nauczania przedmiotu
wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin ze względu na brak
nauczyciela o odpowiednich kwalifikacjach.

5. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli
zatrudnionych w charakterze :
- pedagoga szkolnego   -  24 godz. (pełny etat)
- logopedy                     -  20 godz. (pełny etat)

6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w
pełnym wymiarze godzin , prowadzących zajęcia z przedmiotów o różnym
wymiarze godzin, ustala się wg przedmiotu , dla którego wymiar jest korzystniejszy,
jeżeli nauczyciel naucza tego przedmiotu co najmniej w połowie obowiązkowego
wymiaru. 
                                                        

 


